1/2

2023 年 1 月 20 日

各位（保険薬局御中）

成田赤十字病院

薬事委員会事務局

採用薬品の取り扱いについて

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。2023 年 1 月 16 日（月）に開催された薬事委員会

の審議結果は下記の通りです。当院採用になった薬品について、運用開始は 2 月 7 日（火）となりますの

でお知らせいたします。* は区分変更の品目です。

記

１）【 一般採用 】-----------------------------------------------------------------------------------

(ア)  アジスロマイシン細粒小児用10%「ﾄｰﾜ」

(イ)  オキシコドン徐放錠40mgNX「第一三共」

(ウ)  テネリアOD錠20mg

(エ)  パルモディア錠0.1mg*

(オ)  ベニジピン塩酸塩錠4mg「YD」

(カ)  ミコフェノール酸モフェチルカプセル250mg

「VTRS」

(キ)  ミネブロOD錠2.5mg

(ク)  グラアルファ配合点眼液

(ケ)  クロモグリク酸Na吸入液1%「ｻﾜｲ」

(コ)  ケトチフェン点鼻液0.05%「VTRS」

(サ)  ジクアスLX点眼液3%

(シ)  ヒアルロン酸ナトリウム点眼液0.3%「ﾄｰﾜ」

(ス)  ミケルナ配合点眼液

２）【 院外（院内は患者限定） 】----------------------------------------------------------------------------

（ア） エザルミア錠50mg

（イ） カルケンスカプセル100mg 訂正 2023/1/27

（ウ） ネシーナ錠12.5mg*

（エ） カブリビ注射用10mg

（オ） ハイゼントラ20%皮下注1g/5mL

３）【 院外限定 】-----------------------------------------------------------------------------------------

（ア） トフィソパム錠50mg「ﾄｰﾜ」

（イ） ベザフィブラート徐放錠200mg「ﾄｰﾜ」*

（ウ） ラグノスNF経口ゼリー分包12g

（エ） リベルサス錠14mg

（オ） ブコラム口腔用液2.5mg

（カ） モイゼルト軟膏0.3%(10g)

（キ） モイゼルト軟膏1%(10g)

４）【 削 除 】-----------------------------------------------------------------------------------------

（ア） アジスロマイシン細粒小児用10%「YD」

（イ） テネリア錠20mg

（ウ） トフィソパム錠50mg「日医工」

（エ） 塩酸ベニジピン錠4「NP」

（オ） ミコフェノール酸モフェチルカプセル250mg

「NIG」

（カ） ミネブロ錠2.5mg

（キ） クロモグリク酸Na吸入液1%「ｱﾒﾙ」

（ク） ケトチフェン点鼻液0.05%「ﾄｰﾜ」

（ケ） ジクアス点眼液3%

（コ） ラクリミン点眼液0.05%

（サ） リボスチン点眼液0.025%

2/2

以下の当院採用薬について、当院在庫消尽次第の切り替えとなります。

※ 旧採用薬につきましては、院外処方でのみ処方ができるように変更させていただきます。

   （旧）          （新）

エルカルチンFF錠250mg  →    レボカルニチンFF錠250mg「ﾄｰﾜ」

サムスカOD錠7.5mg  →    トルバプタンOD錠7.5mg「ﾆﾌﾟﾛ」

サムスカOD錠15mg   → トルバプタンOD錠15mg「ﾆﾌﾟﾛ」

ネキシウムカプセル20mg  → エソメプラゾールカプセル20mg「ﾆﾌﾟﾛ」

レクサプロ錠10mg   → エスシタロプラムOD錠10mg「ﾄｰﾜ」

ルリコンクリーム1%(10g)  → ルリコナゾールクリーム1%「ｲﾜｷ」(10g)

以上